2 (2021): 240–54, https://doi.org/10.15575/hm.v5i2.15050.
2 Dar an-nadwah: pada mulanya dibangun oleh kakek Nabi, Qusyai, sekitar 200 tahun sebelum kelahiran Nabi.
Bangunan tersebut secara turun temurun dipertahankan. Ia terletak di sebelah utara Ka’bah. Sejak masjid al-Haram
diperluas oleh al-Mu’tadhid pada tahuan 284 H/897 M, bangunan tersebut telah merupakan bagian dari Masjid.
Kini pintu masuk kea rah sana dinamai “Bab dar an-nadwah”.
3 M. Quraish Shihab, Membaca Sirah Nabi Muhammad Saw; Dalam Sorotan al-Qur’an dan hadist-hadist Shahih, (Lentera
Hati, 2011), 487
4 Rifa’ah Thahtawi, al-a’mal al-kamilah, Vol.